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Dokumentenversion Depotübertragung 

 

Dokument Änderung Bisher Änderung 

Allgemeines 06.06.2023 GESETZ: Gesetzesstelle 

 273T: Übertragungen auf ein Depot der-
/desselben Steuerpflichtigen von einer 
inländischen auf eine ausländische 
depotführende Stelle (§ 27 Abs. 6 Z 2 3. 
Teilstrich EStG) 
 

 274T: Übertragungen auf ein Depot der-
/desselben Steuerpflichtigen von einer 
ausländischen auf eine ausländische 
depotführende Stelle (§ 27 Abs. 6 Z 2 4. 
Teilstrich EStG) 
 

 275T: Unentgeltlichen Übertragungen auf 
ein Depot einer/eines anderen 
Steuerpflichtigen von einer inländischen 
depotführende Stelle (§ 27 Abs. 6 Z 2 5. 
Teilstrich EStG)  
 

 274A: Unentgeltlichen Übertragungen auf 
ein Depot einer/eines anderen 
Steuerpflichtigen von einer ausländischen 
depotführende Stelle (§ 27 Abs. 6 Z 2 4. 
Teilstrich EStG) 
 

 

GESETZ: Gesetzesstelle 

 273T: Übertragungen auf ein Depot der-
/desselben Steuerpflichtigen von einer 
inländischen auf eine ausländische 
depotführende Stelle - § 27 Abs. 6 Z 2 3. 
Teilstrich EStG 
 

 274T: Übertragungen auf ein Depot der-
/desselben Steuerpflichtigen von einer 
ausländischen auf eine ausländische 
depotführende Stelle - § 27 Abs. 6 Z 2 4. 
Teilstrich EStG 
 

 275T: Bei unentgeltlichen Übertragungen oder 
Übertragungen im Zuge einer Umgründung im 
Sinne des Umgründungssteuergesetzes auf ein 
Depot einer/eines anderen Steuerpflichtigen - § 
27 Abs. 6 Z 2 5. Teilstrich oder § 27 Abs. 6 Z 2 6. 
Teilstrich erster Satz EStG (von Inland) 
 

 274A: Bei unentgeltlichen Übertragungen oder 
Übertragungen im Zuge einer Umgründung im 
Sinne des Umgründungssteuergesetzes auf ein 
Depot einer/eines anderen Steuerpflichtigen - § 
27 Abs. 6 Z 2 4. Teilstrich oder § 27 Abs. 6 Z 2 6. 
Teilstrich zweiter Satz EStG (von Ausland) 

 
Allgemeines   Nur textliche und keine inhaltlichen Änderungen! 



Bundesministerium für Finanzen 

 Stand:06.06.2023 

XSD-Schema Gültig ab 
6.6.2018 

<xs:element name="MEN"> 
  <xs:simpleType> 
   <xs:restriction base="xs:positiveInteger"> 
    <xs:maxInclusive value="99999"/> 
    <xs:minInclusive value="1"/> 
    <xs:totalDigits value="5"/> 
   </xs:restriction> 

  </xs:simpleType> 

<xs:element name="MEN"> 
  <xs:simpleType> 
   <xs:restriction base="xs:positiveInteger"> 
    <xs:maxInclusive value="9999999"/> 
    <xs:minInclusive value="1"/> 
    <xs:totalDigits value="7"/> 
   </xs:restriction> 

  </xs:simpleType> 

XSD-Schema Gültig sofort  Aktualisierung des XSD-Schemas, keine inhaltliche 
Änderung. Es erfolgt eine sofortige Validierung bei der 
Übermittlung. 

Allgemeines Gültig ab 
08.08.2017 

GESETZ: Gesetzesstelle 

273T: (§ 27 Abs. 6 Zi 1 lit a 3. Teilstrich EStG) 

274T: (§ 27 Abs. 6 Zi 1 lit a 4. Teilstrich EStG) 

275T: (§ 27 Abs. 6 Zi 1 lit a 5. Teilstrich EStG) 

274A: (§ 27 Abs. 6 Zi 1 lit a 4. Teilstrich EStG) 

GESETZ: Textänderung bei Gesetzesstelle 

273T: (§ 27 Abs. 6 Z 2 3. Teilstrich EStG) 

274T: (§ 27 Abs. 6 Z 2 4. Teilstrich EStG) 

275T: (§ 27 Abs. 6 Z 2 5. Teilstrich EStG) 

274A: (§ 27 Abs. 6 Z 2 4. Teilstrich EStG) 

XSD_Schema  <xs:simpleType name="wahl"> 
  <xs:restriction base="xs:string"> 
   <xs:enumeration value="J"/> 
   <xs:enumeration value="N"/> 

  </xs:restriction> 

<xs:simpleType name="wahl"> 
  <xs:restriction base="xs:string"> 
   <xs:enumeration value="J"/>
 </xs:restriction> 

XML_Struktur_De
potuebertragung 

Gültig ab 
23.01.2013 

<KUNDENINFO>max 20 Stellen</KUNDENINFO> <KUNDENINFO>Text zum schreiben</KUNDENINFO> 

XSD_Schema_De
potuebertragung 

Gültig ab 
23.01.2013 

<xs:element name="KUNDENINFO"> 
  <xs:simpleType> 
   <xs:restriction base="xs:string"> 
    <xs:maxLength value="20"/> 
    <xs:minLength value="0"/> 
   </xs:restriction> 
  </xs:simpleType> 

 </xs:element> 

<xs:element name="KUNDENINFO"> 
  <xs:simpleType> 
   <xs:restriction base="xs:string"> 
    <xs:maxLength value="50"/> 
    <xs:minLength value="0"/> 
   </xs:restriction> 
  </xs:simpleType> 

 </xs:element> 

XSD_Schema Gültig ab 
20.6.2012 

<xs:element name="NAME_MITTEILER"> 
  <xs:simpleType> 
   <xs:restriction base="xs:string"> 

<xs:element name="NAME_MITTEILER"> 
  <xs:simpleType> 
   <xs:restriction base="xs:string"> 
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    <xs:maxLength value="40"/> 
    <xs:minLength value="1"/> 
   </xs:restriction> 
  </xs:simpleType> 
 </xs:element> 

    <xs:maxLength value="50"/> 
    <xs:minLength value="1"/> 
   </xs:restriction> 
  </xs:simpleType> 

 </xs:element> 

Allgemeines Gültig ab 
20.6.2012 

Für Zwecke der Testübermittlung wird empfohlen, beim tag 
FASNTR_MITTEILER eine korrekte 
Finanzamt/Steuernummer zu übermitteln, da eine testweise  
Berichtigung nicht funktionieren kann, wenn mehrere 
Übermittler mit einer identen FASNTR_MITTEILER eine 
Übermittlung durchführen. 

Eine Berichtigung und Gesamtrückziehung ist bei einer 
Testübermittlung nicht möglich. 

 


